| اپنے پرانے، کیاں کیاں |
| خاک برابر لاکھوں درشم | اے مرے مُشفق اے مرے حُسن | اِسْتِغْنَا کا عالم، واللہ |
| اگ لگا دی پورب پچم | ہاتھ میں تیسے ہاتھ دیا ہے | اُف سے دہی چنگاری لگی |
| عشق میں شعلہ حُسن میں شبنم | حشر میں ہم کو بھول نہ جانا | آہ ترا اندازِ محبت |

حشر تک تڑپت پر تیری

نور کی بارش سے چھم چھم

حضرت مولانا محمد تقی صاحب دہلوی نے اپنی کتاب "آہ فطرت" میں اس شعر کو لکھا ہے۔

دعا مبارک: ۱۲ ربیع الاول ۱۳۸۶ھ بروز جمعہ ۱۶ اگست ۱۹۶۶ء بوقت پلٹت در بلیق لاہور پاکستان

(شکر یہ خدام الدین لاہور)

جناب الحاج غلام قاسم خان کھیران رحمۃ اللہ علیہ

مولانا اللہ وسایا

حضرت مکرم الحاج غلام قاسم خان کھیران رحمۃ اللہ علیہ ۲۰ مئی ۲۰۱۹ء بمطابق ۱۴ رمضان ۱۴۴۰ھ کو

سوئے آخرت چل دیئے۔ انا للہ وانا الیہ راجعون!

آپ بلوچ قبیلہ کی کھیران شاخ سے تعلق رکھتے تھے۔ لٹرا تحصیل تونسہ کے رہائشی تھے۔ پھر ڈیرہ قازی خان میں آ کر آباد ہوئے۔ کاروباری شخصیت تھے۔ تیل کا کاروبار کیا۔ آپ کی دیانتداری کے باعث حق تعالیٰ نے اس میں بہت برکت دی۔ پہلے ایک آئل مینگر خرید کیا۔